
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 
PORTARIA Nº 019 DE 02  JANEIRO DE 2017. 
 
     O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 
R E S O L V E 

 

 

Nomear para os respectivos Cargos de Provimentos em Comissão, os Diretores e 

Assessores Municipais, Símbolo CC-2,   abaixo relacionados, com validade a contar de 01 

de janeiro de 2017: 
 

Assessoria Jurídica 
Manuella da Silva Medeiros 

 

Assessoria Jurídica 
Elisangela Alves Rodrigues 

 

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Administração 
Maria Regina Medeiros  

 

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Agricultura, Abastecimento 
e Desenvolvimento Econômico 

Alédio dos Santos Thomaz 

 

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil e Ordem 
Pública 

Antonio Marcos Pereira da Silva 

 

Diretor de Administração Geral da Secretaria da Família, Ação Social, 
Cidadania e Habitação. 

Ana Paula Magrani da Cunha 

 
Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Planejamento e Gestão 
Bernard de Oliveira Casamasso 

 

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Saúde 
Rafaella Teixeira Rampini 

 

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Educação, Cultura,Ciência e 
Tecnologia 

André Luis Gomes de Oliveira 

 

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização 
e Transportes 

José Gusmão Valadares 

 

 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 
 
Diretor do Departamento de Turismo, Esporte e Lazer 
Marcelo Tavares Esteves 

 

Diretor do Departamento de Contabilidade 
Simone Fernandes de Araújo 

 
Diretor do Departamento Técnico da Secretaria  de Obras Publicas, 

Urbanização e Transportes 
Ricardo Maciel Faraco 

 

Diretor do Departamento de Resíduos Sólidos 
Waldecino Vieira da Rocha 

 
Diretor do Departamento de Água e Esgotamento Sanitário 
Rômulo Alves Bulhões 

 

Diretor do Departamento de Comunicação 
Igor  de Souza Machado 

 

Diretor de Região Administrativa 
Jorge Antonio Moura de Rezende 

 

Diretor do Serviço de Enfermagem do Hospital Maternidade Santa 
Therezinha 

Renata Neiva de Sarles 

 

 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 

PRETO, em 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


